1

Муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования

«Дом школьников с. Ленинское»

ПРИКАЗ

02.09.2024 год                                                                                                    № 72

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на

2025 год

В связи с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции» организацией, с целью предотвращения,

пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм

антикоррупционного законодательства в деятельности МКУ ДО «Дом

школьников с. Ленинское», урегулирования конфликта интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по противодействию коррупции на

2025 год (Приложение № 1).

2. Королёвой О.В., делопроизводителю, ознакомить под роспись

работников МКУ ДО «Дом школьников с. Ленинское» с планом работы по

противодействию коррупции на 2025 год.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  С.В. Дементьева

   2

Приложение № 1

к приказу от 02.09.2024 г. № 72

ПЛАН

работы по противодействию коррупции на 2025 год.

№ п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные

Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности

МКУ ДО «Дом школьников с. Ленинское»

1 Использование прямых

телефонных линий с

директором МКУ ДО «Дом

школьников с. Ленинское» в

целях выявления фактов

вымогательства,

взяточничества и других

проявлений коррупции, а

также для более активного

привлечения

общественности к борьбе с

данными

правонарушениями.

постоянно Директор

С.В. Дементьева

2 Организация личного приема

граждан директором МКУ

ДО «Дом школьников

с. Ленинское»

постоянно Директор

С.В. Дементьева

3 Активизация работы по

организации органов

самоуправления,

обладающий комплексом

управленческих

полномочий, в том числе по

участию в принятии

решения о распределении

средств стимулирующей

части фонда оплаты труда

постоянно Директор

С.В. Дементьева

4 Усиление контроля за

осуществлением набора в

МКУ ДО «Дом школьников

с. Ленинское»

постоянно Директор

С.В. Дементьева

5 Постоянное

информирование граждан об

их правах на получение

дополнительного

постоянно Директор

С.В. Дементьева

   3

образования

6 Усиление контроля за

недопущением фактов

неправомерного взимания

денежных средств с

родителей (законных

представителей).

постоянно Директор

С.В. Дементьева

7 Организация

систематического контроля

за выполнением

законодательства о

противодействии коррупции

в МКУ ДО «Дом

школьников с. Ленинское»

при организации работы по

вопросам охраны труда

постоянно Директор

С.В. Дементьева

8 Обеспечение соблюдений

правил приема, перевода и

отчисления обучающихся из

МКУ ДО «Дом школьников

с. Ленинское»

постоянно Директор

С.В. Дементьева

9 Рассмотрение вопросов

исполнения

законодательства о борьбе с

коррупцией на Общем

собрании, Педагогических

советах

по мере

необходимости

Директор

С.В. Дементьева

10 Проведение анализа на

коррупционность

нормативных правовых

актов и распорядительных

документов МКУ ДО «Дом

школьников с. Ленинское»

по мере

необходимости

Директор

С.В. Дементьева

11 Внесение изменений в

должностные инструкции

работников, направленных

на организационное

обеспечение деятельности по

реализации

антикоррупционной

политики МКУ ДО «Дом

школьников с. Ленинское»

по мере

необходимости

Директор

С.В. Дементьева

12 Обеспечение наличия в

свободном доступе Книги

отзывов и пожеланий и

постоянно Директор

С.В. Дементьева

   4

Гостевой книги на сайте

учреждения

Обеспечение открытости деятельности образовательного учреждения

13 Анкетирование

воспитанников кружков

«Мир компьютера» по

вопросам коррупции в

России

март Педагоги

дополнительного

образования

Олейник С.В.

14 Привлечение к

дисциплинарной

ответственности работников

МКУ ДО «Дом школьников

с. Ленинское», не

принимающих должных мер

по обеспечению исполнения

антикоррупционного

законодательства.

По факту Директор

С.В. Дементьева

15 Конкурс среди кружков на

лучший плакат

антикоррупционной

направленности

октябрь Педагоги

дополнительного

образования

16 Проведение в кружках

тематических часов «Наши

права - наши обязанности»,

«Право на образование»

В течение года Педагоги

дополнительного

образования

17 Организация и проведение

Международного дня

борьбы с коррупцией

декабрь Директор

С.В. Дементьева

Работа с педагогами

18 Разработка памятки для

сотрудников ОУ о

поведении в ситуациях,

представляющих

коррупционную опасность.

апрель Комиссия по

противодействию

коррупции

19 Организация выступления

работников

правоохранительных

органов перед педагогами по

вопросам пресечения

коррупционных

правонарушений

май Директор

С.В. Дементьева

Работа с родителями

20 День открытых дверей сентябрь Директор

С.В. Дементьева

Педагоги

   5

дополнительного

образования

21 Рассмотрение в соответствии

с действующим

законодательством

обращений граждан,

содержащих сведения о

коррупции по вопросам,

находящимся в ведении

учреждения

По мере

поступления

Директор

С.В. Дементьева

22 Привлечение родительской

общественности для участия

в работе жюри

учрежденческих конкурсов

По мере

проведения

мероприятий

Директор

С.В. Дементьева

23 Проведение родительских

собраний с целью

разъяснения политики Дома

школьников в отношении

коррупции

В течении года Директор

С.В. Дементьева

Педагоги

дополнительного

образования

Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной

деятельности учреждения в целях предупреждения коррупции

24 Организация контроля за

целевым использованием

бюджетных средств МКУ

ДО «Дом школьников с.

Ленинское», финансово-

хозяйственной

деятельностью, в том числе

за распределением

стимулирующей части ФОТ

 Директор

С.В. Дементьева